27. Warenproduktion nach Eigentumsformen der Betriebe, Industriebereichen, -zweigen

Industriezweig
Industriegruppe

Fahrzeugbau...........cccccouune

Bau und Reparatur von
Dampf-, Diesel- und
Elektrolokomotiven
Eisenbahn- und StralRen-
bahnwagen
Lastkraftwagen
Personenkraftwagen
Traktoren...

Schiffbau..........cccoevenes

Bau und Reparatur von
See- und Kistenschiffen
Binnenschiffen..................
Fischereifahrzeugen

GieRereien und Schmieden
Metallwarenindustrie ....

Elektrotechnische Industrie

Bau von Elektro-
maschinen, Transforma-
toren und Schaltele-
MENEN e

Herstellung von
Kabel und Elektro-

material ...
Sonstigen elektrotechni-
schen Erzeugnissen ...

Feinmechanische und
optische Industrie........

Bau und Reparatur von
Buromaschinen ..............
Herstellung und Reparatur
von
MeRgeraten und Uhren .
Optischen Geraten.........

Holz- und Kulturwaren-
industrie

Herstellung von
t Bauelementen, Holzer-
zeugnissen und -geraten
fur die Produktion ...
Mébeln und Polsterwaren
Musikinstrumenten.........
Kulturwaren (Spielwaren,
Sportwaren, Schmuck)

Textilindustrie.........c.c..c...

Spinnerei und Garn-
bearbeitung .......cccccoc....

«eberei...

Wirkerei. Strickerei

XVII. Industrie

und ausgewéhlten -gruppen 1959

Warenproduktion der Industriebetriebe
Nach Eigentumsformen der Betriebe

Volkseigen
Insgesamt 9 Genossen-

schaftlich Halbstaatlich

Zentralgeleitet ~ Ortlichgeleitet

1000 DM effektive Betriebspreise

4222 792 3 527 137 521 672 206 110 918
541 820 537 327 4 263
959 917 937 710 16 212 — 3 695
880 866 602 491 206 514 — 52 077
906 969 679 811 168 057 - 29 458
390 437 293 658 92 950 — 2119
1099 216 1065 257 21 499 9 695
712 001 709 429 2 572 /-
40 189 35 108 2 959 — 813
281 801 275 543 5100 — 823
817 099 684 886 71728 — 35 433
1499 880 688 028 490 460 168 177 997
4 178 338 3 594 287 259 449 174 205 311
961 930 914 817 21 867 20 048
622 484 592 862 16 880 5328
637 065 502 194 70 665 — 39 225
1208 779 1042 335 55 210 — 70 735
351 818 350 320 — — 477
267 616 234 665 11 435 15 773
372 625 346 559 2 150 — 11 728

Leichtindustrie nach Industriezweigen und ausgewéahlten -gruppen

2 374 947 411 746 1229 962 21 346 316 779
404 860 195 206 157 686 28 370
784 706 — 563 362 915 122 424
103 117 10 729 49 799 21271
286 859 6 747 122 311 2022 52 424

5 740 904 4 045 268 343 308 — 793 646

1327 999 1215 004 .17 511 61 816

2211 793 1 533 398 124 583 344 035

1117 010 632 900 70 333 — 279 627

Privat

62 859

230

2 300
19 784
29 643

1710

2 765

1309
335

25 052
143 227

119 117

5198

7414
24 981

40 499

1021

5743
12 188

395 114

23 598
98 005
21 318

103 355

558 682

33 668
209 777
134 150

331



