27. Warenproduktion nach Eigentumsformen der Betriebe, Industriebereichen, -zweigen und ausgewählten -gruppen 1959

The production of the second	Warenproduktion der Industriebetriebe									
Industriezweig Industriegruppe	Nach Eigentumsformen der Betriebe									
	Insgesamt	Volkseigen		Genossen-		Die				
		Zentralgeleitet	Örtlichgeleitet	schaftlich	Halbstaatlich	Privat				
	1000 DM effektive Betriebspreise									
Fahrzeugbau	4 222 792	3 527 137	521 672	206	110 918	62 859				
Bau und Reparatur von										
Dampf-, Diesel- und Elektrolokomotiven	541 820	537 327	4 263	_ /		230				
Eisenbahn- und Straßen- bahnwagen	959 917	937 710	16 212		3 695	2 300				
Lastkraftwagen	880 866	602 491	206 514		52 077	19 784				
Personenkraftwagen	906 969	679 811	168 057	-	29 458	29 643				
Traktoren	390 437	293 658	92 950		2 119	1 710				
Schiffbau	1 099 216	1 065 257	21 499		9 695	2 765				
Bau und Reparatur von										
See- und Küstenschiffen	712 001	709 429	2 572		1 -					
Binnenschiffen	40 189	35 108	2 959		813 823	1 309				
Fischereifahrzeugen	281 801	275 543	5 100	0	829	999				
Gießereien und Schmieden	817 099	684 886	71 728	-	35 433	25 052				
Metallwarenindustrie	1 499 880	688 028	490 460	168	177 997	143 227				
Elektrotechnische Industrie	4 178 338	3 594 287	259 449	174	205 311	119 117				
Bau von Elektro- maschinen, Transforma-			4							
toren und Schaltele-	961 930	914 817	21 867	_	20 048	5 198				
Herstellung von Kabel und Elektro-										
material	622 484	592 862	16 880		5 328	7 414				
schen Erzeugnissen	637 065	502 194	70 665	-	39 225	24 981				
Feinmechanische und			The state of the s							
optische Industrie	1 208 779	1 042 335	55 210		70 735	40 499				
Bau und Reparatur von Büromaschinen Herstellung und Reparatur von	351 818	350 320	- 42		477	1 021				
Meßgeräten und Uhren	267 616	234 665	11 435		15 773	5 743				
Optischen Geräten	372 625	346 559	2 150	-	11 728	12 188				

Leichtindustrie nach Industriezweigen und ausgewählten -gruppen

Holz- und Kulturwaren- industrie	2 374 947	411 746	1 229 962	21 346	316 779	395 114
Herstellung von						
Bauelementen, Holzer-						
zeugnissen und -geräten					00.000	00 700
für die Produktion	404 860	195 206	157 686	-	28 370	23 598
Möbeln und Polsterwaren	784 706	-	563 362	915	122 424	98 005
Musikinstrumenten	103 117	10 729	49 799	-	21 271	21 318
Kulturwaren (Spielwaren,						
Sportwaren, Schmuck)	286 859	6 747	122 311	2 022	52 424	103 355
Toyetti.						
Textilindustrie	5 740 904	4 045 268	343 308	-	793 646	558 682
Spinnerei und Garn-						
bearbeitung	1 327 999	1 215 004	17 511		61 816	33 668
Weberoi						
Weberei	2 211 793	1 533 398	124 583	The state of the s	344 035	209 777
Wirkerei, Strickerei	1 117 010	632 900	.70 333		279 627	134 150